

Publiczne Przedszkole nr 3 w Świebodzinie

JĘZYK NIEMIECKI  
 Grupy: I – ZAJĄCZKI,  
 VI - Motylki,  
 II - Żabki,  
 V - Pszczółki

Dzień tygodnia (data)	27.05.2020r.
Temat tygodnia	Święto rodziców
Wskazówki dla rodziców	Znajomość języka obcego i upodobanie do słuchania w nim bajek, piosenek nie są nikomu „dane”, trzeba najpierw rozbudzić w dzieciach zainteresowanie. Zapraszam do wspólnego z pociechą oglądania bajeczek, filmików i słuchania piosenek z obszaru języka niemieckiego. Dziś do zabawy potrzebna jest wstążka
Przesłanki dla dziecka (motywacja)	Zapraszam Ciebie na spotkanie z językiem niemieckim! Pobaw się przy piosence o najlepszej mamie na świecie!
Propozycje i opis zajęć / działań dziecka : <ul style="list-style-type: none"> <li>• ruchowa (gimnastyka)</li> <li>• plastyczna</li> <li>• z czytaniem i mówieniem</li> <li>• (opowiadania)</li> <li>• kodowanie</li> </ul> konstruowanie itp.	1. Piosenka „Hallo, hallo, ich sage euch hallo!“ (3x) – Winke, winke! 2. Wysłuchanie fragmentu piosenki (0:06-0:58) <a href="#">Meine liebe Mama   BabyTV Deutsch - YouTube</a> <i>Meine liebe Mama, ich hab dich so lieb,</i> <i>Meine liebe Mama, ich hab dich so lieb,</i> <i>Mama, allerbeste Mama, du bist mein ‘, ich bin dein,</i> <i>bis in Ewigkeit.</i> <i>Mama, allerbeste Mama, du bist mein ‘, ich bin dein,</i> <i>bis in Ewigkeit.</i> 3. Improwizacja ruchowa do piosenki „Meine liebe mama” z wykorzystaniem szerokiej kolorowej wstążki 4. Ułożenie z wstążki na podłodze serca 5. Ilustracja ruchowa do piosenki - <i>meine liebe Mama</i> - rysowanie w powietrzu obiema rękami małego serca - <i>ich hab dich so lieb</i> - rysowanie w powietrzu obiema rękami dużego serca - <i>meine liebe Mama</i> - rysowanie w powietrzu obiema rękami małego serca - <i>ich hab dich so lieb</i> - rysowanie w powietrzu obiema rękami dużego serca - <i>Mama, allerbeste Mama</i> – kciuk w górę - <i>du bist mein ‘</i> – wskazywanie mamy obiema rękami - <i>ich bin dein</i> – wskazywanie siebie obiema rękami - <i>bis in Ewigkeit</i> – rysowanie ogromnego koła obiema rękami - „ <i>Mama, allerbeste Mama</i> – kciuk w górę - <i>du bist mein ‘</i> – wskazywanie mamy obiema rękami - <i>ich bin dein</i> – wskazywanie siebie obiema rękami - <i>bis in Ewigkeit</i> – rysowanie ogromnego koła obiema rękami

	<p>Powtórzenie ilustracji ruchowej.</p> <p>6. Klaskanie rytmiczne Dziecko siedzi w siadzie skrzyżnym i klaszcze rytmicznie do słów wypowiedzianych przez opiekuna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>Meine liebe Mama</i> - 2x w dłonie, 2x w uda, 2x w nad głową</li> <li>• <i>ich hab dich so lieb</i>, - 2x obiema rękami w podłogę po prawej stronie, 2x w podłogę po lewej stronie, 1x nad głową</li> </ul> <p>Zabawę powtórzyć</p> <p>7. Wysłuchanie książeczki „<i>Bist du meine Mama?</i>” <a href="#">Kinder Hörspiel Geschichten: Bist Du meine Mama? - YouTube</a></p> <p>8. Zabawa z mamą „<i>Bei Mama auf dem Schoß</i>“ do piosenki "<a href="#">Bei Mama auf dem Schoß" (Knireiter-Spiel) - YouTube</a> Dziecko siedzi u mamy na kolanach (<i>auf dem Schoß</i> ), mama unosi i opuszcza lekko kolana w rytm piosenki, na koniec – słowo „weg” - delikatnie zsuwa dziecko po wyciągniętych prosto nogach, jak na zjeżdżalni.</p> <p><i>Bei Mama auf dem Schoß</i>  <i>Bei Mama auf dem Schoß</i>  <i>da ist es so gemütlich</i>  <i>wir reiten beide los</i>  <i>Bei Mama auf dem Schoß</i>  <i>Da krieg ich einen Schreck</i>  <i>Bei Mama auf dem Schoß</i>  <i>da rutsch ich plötzlich -</i>  <i>weg...</i></p>
<p>Link do materiałów , karty pracy itp.</p>	<p><a href="#">Meine liebe Mama   BabyTV Deutsch - YouTube</a>  <a href="#">"Bei Mama auf dem Schoß" (Knireiter-Spiel) - YouTube</a></p>
<p>Zrealizowane założenia podstawy programowej (obszar, podstawowe cele)</p>	<p>IV21  Dziecko interesuje się i osłuchuje z brzmieniem języka niemieckiego.  Dziecko słucha bardzo krótkich opowiadań ilustrowanych obrazkami.</p>

Opracowała: Edyta Bartoszewska